



جدال بر سر استاندارد در بچ ادامه دارد!

ستناد تنظیم بازار که دو ماه پیش در خواست تداوم تعویق استاندارد ۱۲۷ را داشت، حالا مقرر کرده محموله‌های ثبت سفارش شده در حال حمل و موجود در بنادر و گمرکات کشور بر اساس شرایط دوره تعلیق استاندارد ۱۲۷ نوع برنج در بخش مشخصات فیزیکی (ظاهری) ترخیص می‌شود.

به تعویق افتادن اجرای استاندارد ۱۲۷ برنج در بخش مشخصات فیزیکی به این معنی است که واردکنندگان ملزم به اعلام درجه‌بندی برنج وارداتی (از نظر ظاهری) نیستند، اما استانداردهای کیفی و بهداشتی این محصول تغییری نکرده و همچون قبل کنترل می‌شود.
این استاندارد سال گذشته «به دلیل وجود برخی مشکلات و معذورات برای واردکنندگان» برای یک‌سال به تعویق افتاد و اخیراً مدیرکل دفتر ارزیابی کالاهای صادراتی و وارداتی سازمان ملی استاندارد در باره وضعیت اجرای این استاندارد در سال جاری گفته بود که تجدیدنظر برای تمدید مصوبه به تعویق افتادن استاندارد ۱۲۷ نوع برنج در بخش مشخصات فیزیکی (ظاهری) برای یک‌سال دیگر، در انتظار توافق وزارت جهاد کشاورزی، شرکت بازرگانی دولتی و انجمن واردکنندگان برنج بر سر جدول درجه‌بندی این محصول است؛ چراکه حذف آن به لحاظ تجاری مشکلاتی ایجاد می‌کند.

در این خصوص عباس قبادی، دبیر ستاد تنظیم بازار طی نامه‌ای به رئیس سازمان ملی استاندارد اعلام کرده که عدم اصلاح استاندارد ۱۲۷ برنج منجر به توقف ترخیص کالا و در نتیجه افزایش قیمت در بازار شده، بنابراین براساس مصوبات اخیر ستاد تنظیم بازار و تسهیل و تسریع در واردات برنج، مقرر شده محموله‌های ثبت سفارش شده در حال حمل و موجود در بنادر و گمرکات کشور براساس شرایط دوره تعلیق استاندارد فوق ترخیص و مشمول ضوابط فعلی نشود. همچنین تا زمانی که سازمان ملی استاندارد نسبت به تجدیدنظر در استاندارد ۱۲۷ اقدام نکرده، بند فوق به قوت خود باقی خواهد بود.

عباس قبادی همچنین با اشاره به نزدیکی ایام پایانی سال و تقارن آن با ایام ماه مبارک رمضان و نیاز به تنظیم بازار محصول فوق از رئیس سازمان ملی استاندارد در خواست کرده که دستور دهد جهت جلوگیری از تبعات ناشی از عدم اجرای مصوبات فوق اقدام لازم را انجام و نتیجه را به این معاونت اطلاع دهد.

دو ماه پیش هم این مقام مسئول طی نامه‌ای به سازمان ملی استاندارد در خواست کرده که استاندارد ۱۲۷ نوع برنج در بخش مشخصات فیزیکی (ظاهری) یک سال دیگر هم به تعویق افتد. در حال حاضر ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تن کالای اساسی در بنادر کشور وجود دارد که ۹۱ هزار و ۴۰۰ تن از آن برنج است، اما نکته مهم‌تر این است که در ۹ ماهه اول امسال حدود ۷۷۶ هزار تن برنج وارد شده که در مقایسه با پار سال ۳۰ درصد کاهش داشته است. البته نمی‌توان گفت علت این کاهش واردات تنها مربوط به بحث استاندارد است، چراکه جریان واردات و ترخیص برنج و دسیوی بیش از چند هزار تنی آن در دوره‌ای در سال جاری با حواشی همراه بوده به گونه‌ای که حدود ۳۳۰ هزار تن برنج از سال گذشته در گمرک و بنادر انباشت شده بود، ولی با وجود اظهار به گمرک به دلیل عدم تأمین ارز و صدور کد رهگیری بانک امکان ترخیص نداشت.

سفیر روسیه در ایران:

تحریم‌ها علیه ایران غیر قانونی است

سفیر روسیه در ایران با بیان اینکه تحریم‌ها علیه ایران یک جانبه و غیر قانونی است، گفت: اراده و کشور روسیه و ایران برخلاف این تحریم‌ها بر ادامه همکاری‌های ثمر بخش است. آواز بیک عبدالرزاق اف، سفیر فرقیزستان در ایران در نشست دیپلماتی اقتصادی ایران و آسیا اظهار داشت: ۱۴ ماه پیش توافقنامه‌ای بین ایران و اوراسیا اجرایی شد که باید اعتراف کنیم مهم‌ترین دستاورد این توافقنامه همان فرآیند شروع کار بود. البته بروز مشکلاتی همچون شیوع ویروس کرونا باعث شد که مبحث مبادلات کاهش یابد. در سال ۲۰۲۰ نسبت به سال گذشته حجم تجارت بین ایران و فرقیزستان نصف شد که البته تراز به نفع ایران است.

وی افزود: با رفع مشکلات مربوط به کرونا میدواریم که شرایط مرزی و گمرکی و حمل و نقل به حالت عادی برگردد. لوگان جاگاریان سفیر روسیه در ایران نیز در این نشست تحریم‌ها علیه ایران را غیر قانونی دانست و گفت: تحریم‌ها یکجانبه تأثیر منفی دارد اما طبق مذاکرات وزرای امور خارجه ایران و روسیه، برخلاف تحریم‌ها اراده دو کشور بر ادامه همکاری ثمر بخش است.

استقبال ارمنستان از تهاات کالا با ایران

رودیک پارالیان، سفیر ارمنستان در ایران در ادامه این نشست با بیان اینکه منافع متفاوت و همجوار بین ایران و ارمنستان موجب پیوند دو کشور شده است، اظهار داشت: هم‌اکنون ما شاهد چشم‌انداز واقع‌بینانه در امر گسترش تجاری اتحادیه اوراسیا و دستپایی به مناسلق آزاد مربوطه با ایران هستیم. وی افزود: اهمیت این موضوع در عقد توافقنامه به وضوح منعکس شده و برای ارمنستان به عنوان یکی از اعضای اتحادیه بسیار مهم است چراکه ما با ایران مرز زمینی مشترک نیز داریم و باید از این فرصت و ظرفیت‌های ترازینمی ارمنستان استفاده شود. پارالیان تصریح کرد: در راستای ایجاد مناطق آزاد برای تجارت آزاد، ارمنستان فهرستی از کالاها تهیه کرده که در صورت قبول تعرفه ترجیحی روی آنها، می‌توان این کالاها را با ایران تهاات کرد؛ از جمله این کالاها می‌توان به گوشت، ابزار آلات طلاسازی، نوشیدنی‌های گاز دار و… اشاره کرد.

خوانسناری: اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا دلار را کنار بگذارند

همچنین رئیس اتاق بازرگانی تهران که در این نشست حضور داشت، با تأکید بر استفاده از ارزی غیر از دلار در بین کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا و حتی اتحادیه اروپا گفت: باید حداقل در منطقه برای تهاات و مبادله کالا دلار ارز مرجع نباشد و از ارز رقیب دیگری برای مبادلات استفاده شود. مسعود خوانسناری گفت: میزان تجارت بین اتحادیه شامل ۳۶۶ میلیارد دلار واردات و نزدیک ۵۳۹ میلیارد دلار صادرات است و بهتر است که کشورهای عضو این اتحادیه بتوانند حداکثر بهره‌برداری را از این پتانسیل داشته باشند و طبیعتاً از بی‌تاطلی که می‌توانیم با هم داشته باشیم باعث تعالی و رشد یکدیگر شویم. وی با اشاره به بکتواخت کردن و استفاده از یک ارز به جای دلار در بین کشورهای عضو اتحادیه به اوراسیا اظهار داشت: اگر همه کشورها از جمله اتحادیه اقتصادی اوراسیا و اتحادیه اروپا از انحصار دلار خارج شوند بسیار به نفع همه کشورهاست. خوانسناری مرجع داشت: باید از بحث مرجع بودن دلار خارج شویم و دلار دیگر مرجع تمام کتس‌ها و تبادلات نباشد یا اینکه حداقل رقیبی برای آن در منطقه داشته باشیم در داخل منطقه برای تهاات و مبادله کالاها از یک ارز دیگری غیر دلار استفاده کنیم.

گزارش

روزنامه جوان | شماره ۶۱۳۴ |

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۹

چالش معدنکاران با ماشین آلات فرسوده

در حال حاضر معادن ما در عمل به قبرستان ماشین آلات فرسوده تبدیل شده است. این ماشین آلات باید ۲۰سال پیش از رده خارج می‌شد، اما هنوز در معادن مشغول کار هستند



مشاور بین‌المللی انجمن سنگ ایران با اشاره به اینکه سالی ۴۰۰هزار تن کاهش تولید داریم، گفت: ۵۶میلیون تن نیسادات جهانی در صنعت سنگ وجود دارد که ایران تنها یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن از این تبادل را داشته و از این میزان ۹۰هزار تن به صورت یلوک صادر و حدود ۴۹۰هزار تن به صورت سنگ فرآوری شده صادر شده است. معادن مانند سایر نگاه‌های اقتصادی سبب عمده‌ای در تولید و رونق اقتصادی دارند. در کشور ما ۹۸/۳ درصد از کل معادن را معادن کوچک و متوسط تشکیل می‌دهند که ۸۵درصد اشتغال و ۶۵درصد تولید را شامل می‌شوند. معادن کوچک و متوسط نقش زیادی در اشتغال کشور دارند، اما سهم عمده‌ای از این معادن که نزدیک ۵۰درصد است غیرفعال هستند و معضلات مختلفی همچون مشکل ذخیره، میزبان عیار و برخی مشکلات زیرساختی دارند علاوه بر این برخی از معادن دچار مشکل نقدینگی هستند، به گفته فعالان صنعت معدن، تاا ق ۱۴۰۴ اگر همین چشم‌اندازی که برای تولید محصولات معدنی هدف گذاری شده مانند ۵۵میلیون تن فولاد ۸۰ هزار تن مس و ۳۰۰ هزار تن روی

معدنی می‌تواند ۶۰درصد از درآمدهای نفتی را پوشش دهد و ما را از درآمد نفتی بی‌نیاز کند. به نظر می‌رسد با وجود ذخایر معدنی غنی در کشور، متأسفانه از این میزان استفاده درست نمی‌شود، چراکه اکنون زیر یک درصد از ذخایر را استخراج می‌کنیم در صورتی که در دنیا بالای ۵درصد ذخایر استخراج می‌شود. متأسفانه در سال‌های اخیر نقدها و گلایه‌ها برای رفع مشکلات معدن و ماشین‌آلات به جایی نرسیده است.

مشاور بین‌المللی انجمن سنگ ایران با اشاره به اینکه در کشورمان بیش از ۲هزار واحد معدنی، پروانه استخراج دارند، گفت: «از این تعداد حدود هزار و ۱۰۰ معدن فعال هستند.» سیامک حاج سید جوادی با حضور در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه دو سیما افزود: «براساس آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت، ظرفیت اسمی واحدهای معدنی ایران ۳۰ میلیون تن است. براساس آمارهای جهانی در سال ۲۰۱۹، تولید ایران ۸میلیون و ۲۵۰ هزار تن بوده است، در حالی که این رقم در سال ۲۰۱۸، ۲۰ میلیون تن و حدود شش سال پیش، ۱۲ تا ۱۳ میلیون تن بود.»

حاج سیدجوادی افزود: «این موضوع نشان می‌دهد در چند سال اخیر به طور میانگین، سالی ۴۰۰ هزار

اقتصاد

پنج‌شنبه ۹ بهمن ۱۳۹۹ | ۱۴ جمادی‌الثانی ۱۴۴۲ |

چالش معدنکاران با ماشین آلات فرسوده

در ارتباط تصویری از بیرجند با اشاره به اینکه در وزارت صمت، سه مقوله بزرگ صنعت، معدن و بازرگانی را در اختیار یک وزیر قرار داده شده است، افزود: «این بزرگ‌ترین اشتباه راهبردی در برنامه‌ریزی بود. نتیجه این شد که برای هر مسئله در این حوزه‌ها، وزارت صمت را مورد سؤال قرار می‌دهیم بدون اینکه محدودیت‌های یک وزارتخانه و معاونت‌های آن را ببینیم.»

احمد پروین با اشاره به اینکه این موضوع به عزم حکومتی برای برنامه‌ریزی و تدوین راهبرد نیاز دارد، ابراز امیدواری کرد و گفت: «قوای مقننه و مجریه به این نتیجه برسند که با توجه به بزرگ و پر تنش بودن معادن، تدوین راهبردی برای آن بحث تخصصی است که نیاز به وزارتخانه مستقل دارد.»

عضو هیئت‌رئیس‌ه خانه معدن استان خراسان جنوبی گفت: «بعید می‌دانم با این ساختار بتوانیم به اهداف پیش‌بینی شده برسیم، زیرا برای حل مشکلات به همه حاکمیت و دولت نیاز داریم. سال‌هاست در بخش ماشین‌آلات تخصصی معدن سنگ که تولید داخل ندارد مشکل داریم و سیاستی برای تأمین مستمر آن نداریم و در نتیجه معادن ما در عمل به قبرستان ماشین‌آلات فرسوده تبدیل شده است. این ماشین‌آلات باید ۲۰سال پیش از رده خارج می‌شد، اما هنوز در معادن مشغول کار هستند و با این ماشین‌آلات نمی‌توانیم با جهان رقابت کنیم. همه معادن کشور از ضعف ماشین‌آلات برخوردارند و از این نظر فلج شدند.»

مصدق می‌فم فعالیت‌های معدنی حضور موفقی در معادن نداشته است

عضو هیئت‌رئیس‌ه خانه معدن استان خراسان جنوبی گفت: «صندوق بیمه فعالیت‌های معدنی می‌تواند یک راهکار باشد، ولی از زمانی واحد داریم که از این رسمی تعداد حدود هزار واحد غیرفعال است و بقیه هم شاید با حدود ۴۰درصد ظرفیت تولیدشان مشغول کار هستند.»

حاج سیدجوادی با اشاره به اینکه بازار داخلی یکی از بزرگ‌ترین مزیت‌های کشورمان است، افزود: «بازار مصرف داخل بین ۸ تا ۸میلیون تن است که این موضوع از صنعت سنگ کشور حمایت می‌کند. باید پیش از صادرات، جوابگوی نیاز داخل باشیم و با برنامه‌ریزی پنج‌ساله به راحتی می‌توانیم به ظرفیت تولید ۲۰ میلیون تن در سال برسیم.»

■ **ماشین‌آلات معادن کشور، فرسوده و از رده خارج است**
عضو هیئت‌رئیس‌ه خانه معدن استان خراسان جنوبی در ادامه برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری

نماینده مجلس:

حتی در روسیه رابزرگانی و اقتصادی نداریم

رئیس کمیسیون «کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست» مجلس با بیان اینکه نگاه وزارت امور خارجه نگاه اقتصادی نیست و در حوزه اقتصادی به طور فوق‌العاده‌ای ضعیف عمل می‌کند، گفت: «متأسفانه ما در بسیاری از کشورها رابزرنی اقتصادی نداریم، یعنی این موضوعات از جمله نقاط ضعفی است که باید برطرف شود. رئیس کمیسیون «کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست» مجلس ادامه داد: «به عنوان مثال کشور روسیه یکی از مقاصد محصولات کشاورزی ماست، اما ما از سال ۹۷ در این کشور رابزرن بازرگانی و اقتصادی نداریم و این نشان می‌دهد ما این بازارها از دست خواهیم‌داد.وی تأکید کرد: متأسفانه کشور ترکیه در رقابت با ما گوی سبقت را زوده‌و دلیل این مسئله هم این است که وزارت خارجه این کشور در دیپلماتی اقتصادی حضور فعالی دارد.

سداتی‌نژاد بیان داشت: وزارت امور خارجه ما در حوزه دیپلماتی اقتصادی تعطیل است و اصل‌نگاه سفرا ما به این حوزه پر قدرت نیست و نیاز است این دیدگاه عوض شود. وی گفت: با این حال این مشکلات باعث شده است یک روز گوجه فرنگی، روز دیگر پیاز و روز بعد سیب‌زمینی به دلیل کاهش قیمت روی زمین ریخته‌شود. در حالی که بازرگانی همسایگان ما تشنه این محصولات هستند.

بانک‌های عمانی پول واردکنندگان نهاده‌های دامی را مسدود کردند

عضو کارگروه حقوقی اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور ایران افزود: این شرط بانک مرکزی عمان برای نقل و انتقال ارز واردکنندگان و قابلیت اجرا ندارد؛ زیرا بخشی از واردکنندگان کالای خود را که به بنادر و گمرکات رسیده بود را به صورت اعتباری ترخیص و از طریق سامانه بازارگاه توزیع کرده‌اند. دخانیان ادامه داد: همچنین یکی دیگر از دلایل عدم اجرای این شرط را می‌توان به واردات بخش عمده‌ای از نهاده‌ها از طریق دریای خزر عنوان کرد؛ بدون تردید امکان ارسال کشتی‌های حامل نهاده‌های دامی از دریای خزر به آب‌های خلیج فارس جهت بارگیری از سوی عمان وجود ندارد. عضو کارگروه حقوقی اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور ایران با بیان اینکه تخصیص ارز عمان به واردکنندگان نه تنها مشکل گشایوده بلکه سرمایه واردکنندگان را نیز بلوکه کرده است،

نام شرکت	قیمت پایانی	تغییر قیمت
سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی	۲۲۶۰۰	۶۲۰
توسعه‌صنایع بهشهر(هلدینگ)	۱۲۱۷۰	۳۳۰
سرمایه‌گذاری‌سپه	۷۲۹۰	۳۲۰
گسترش نفت و گازپارس‌سیان	۱۸۲۰۰	۳۶۰
لیژینگ‌صنعت‌ومعدن	۱۲۳۵۰	۹۶۰
نیروترانس	۱۸۳۲۰	۹۶۰
تولیدمواد اولیه داروپخش	۵۱۲۰۰	۷۶۰
قطعات اتومبیل ایران	۳۶۷۰	۹۰
گروه مینا(سهامی عام)	۱۷۴۰۰	۲۰
سی‌ص‌بازنشستگی کارکنان بانکها	۶۴۲۰	۲۰
بیمه آسیا	۳۰۶۰	۱۶۰
سرمایه‌گذاری‌ری‌علی	۵۵۳۰	۱۸۰
سرمایه‌گذاری‌صنایع پتروشیمی	۱۵۵۲۰	۷۶۰
پالایش نفت تبریز	۲۹۰۱۰	۱۳۸۰
فخاری شمال	۱۱۲۵۰	۵۰
تراکتورسازی ایران	۲۷۹۰۰	۹۸۰
فولادامیرکبیر کاشان	۶۶۲۰۰	۱۸۳۰
سالمین	۲۵۰۰	۲۱۰
بانک پاساژکاد	۲۲۹۰۰	۲۲۰
بورس‌کالایران	۳۵۶۰	۱۸۹۰
گروه‌صنایع‌بهشهرایران	۶۸۸۰	۲۷۰
بیمه دانا	۷۱۵۰	۳۵۰
سرمایه‌گذاری پردیس	۶۲۰۰	۶۰
ایرکاپارت‌صنعت	۱۷۱۷۰	۱۱۴۰
تولیدی چنستانان	۲۶۳۰	۱۲۴۰
سیمان غرب	۷۲۸۰	۱۲۲۰
صنایع پتروشیمی کرمانشاه	۳۵۷۳۰	۶۱۰
سیمان‌داراب	۱۲۷۲۰	۷۰۰
پالایش نفت اصفهان	۱۱۷۲۰	۵۵۰
نفت پارس	۵۳۸۰۰	۱۱۰۰۰
سیمان‌ارومیه	۲۹۱۰۰	۵۸۰
سرمایه‌گذاری توسعه‌ملمی	۱۱۶۴۰	۴۰
مین‌شهیدباهنر	۵۲۳۴۰	۱۳۲۰
فولادخراسان	۳۶۹۰۰	۱۵۰
فولادکامپ‌اصفهان	۱۸۲۰	۱۲۰
صنایع کاشی‌وسرامیک‌سینا	۸۲۰۰۰	۳۵۲۰
سرامیک‌های‌صنعتی‌اردکان	۳۳۰۰	۱۵۰
فرآوری‌مواد معدنی ایران	۳۶۷۵۰	۱۷۵۰
رادپارو ایران	۲۷۲۷۰	۱۲۴۰
سرمایه‌گذاری‌رله‌هلدینگ	۵۳۲۰	۳۰۰
سرمایه‌گذاری‌صنعت‌بیمه	۲۲۱۶۰	۱۶۰
پتروشیمی خارک	۲۲۱۶۰	۲۹۰
کارخانجات تولیدی‌شیشه‌ترازی	۲۷۵۰	۱۳۲۰
کمیادارو	۲۲۰۰	۱۲۴۰
گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید	۳۹۹۹۰	۵۹۰
موتورسازان‌تراکتورسازی ایران	۱۲۹۹۰	۱۱۳۰
توسعه‌معدن‌وفلزات	۱۱۶۱۰	۳۲۰
سیمان‌مازندران	۹۵۵۰	۵۵۰
نفت‌فهران	۶۳۵۰	۱۳۷۰
فولادآلیزی ایران	۲۹۰۰	۲۹۰
سیمان‌شمال	۹۷۰۰	۲۸۰
لیژینگ رایان‌سایپا	۳۵۶۰	۱۱۰
معدنی‌صنعتی‌گلکهر	۱۷۸۹۰	۴۱۰
سیمان‌خزر	۳۱۵۰۰	۷۲۰
پارس‌مینر	۷۸۵۰	۳۲۰
مخابرات ایران	۱۱۲۱۰	۱۷۰
فزرسان‌زید	۴۶۳۷۰	۲۲۰۰
گروه توسعه صنعتی ایران	۱۶۱۳۰	۸۲۰
گروه دارویی سینحان	۱۶۲۷۰	۵۲۰
فولادسازی کوثر	۲۲۴۴۰	۱۰۶۰
بیمه البرز	۴۱۷۰	۱۱۰
یکاداروپارس‌نورس	۳۳۹۹۰	۱۲۶۰
کالسیومین	۱۵۹۵۰	۱۲۰
کویر تازی	۱۲۶۷۰	۷۷۰
تایدی‌تر‌گروه‌بیمه	۵۱۹۷۰	۷۶۰
سیمان‌خاران	۱۶۱۱۰	۷۶۰
صنایع‌شیمیایی‌فارس	۲۴۹۹۰	۲۲۶۰
سیمان‌صوفیان	۱۵۲۰۰	۷۲۰
سیمان‌بهران	۸۲۹۰	۴۰۰
سرمایه‌گذاری‌ارله‌هلدینگ	۱۲۰۳۰	۲۷۰
معدنی‌صنعتی‌چاندپر	۳۰۵۵۰	۳۱۰
کارت اعتباری ایران‌کیش	۲۲۲۸۰	۱۱۷۰
توسعه‌شهری‌توس‌کیش	۱۸۵۱۰	۹۷۰
تجارت‌کاروبارکیش	۶۰۰۰۰	۸۰
چرخشگر	۱۶۱۰۰	۸۲۰
سیمان‌شیراز	۶۵۶۰	۸۲۰
کارخانجات تولیدی شهیدفندی	۳۳۹۰	۱۱۳۰
پارس‌خزر	۱۶۸۰۸۰	۸۸۲۰
مدیریت صنعت شونده‌ت.ص. بهشهر	۳۳۳۶۰	۸۸۲۰
سرمایه‌گذاری‌سکن	۴۸۲۰۰	۲۲۰
سرمایه‌گذاری‌بهنر	۲۰۲۳۰	۵۵۰
صنعتی‌بهشهر	۲۰۳۳۰	۱۰۶۰
سرمایه‌گذاری‌سایپا	۶۰۸۰	۳۱۰
سرمایه‌گذاری‌شاهد	۱۷۳۳۰	۶۰
توسعه‌معدن‌ویران	۳۰۴۰۰	۹۲۰
بورس اوراق بهادارتهران	۴۹۹۸۰	۱۷۸۰
گسترش‌سرمایه‌گذاری‌ایران‌خوردو	۲۸۵۰	۱۲۰
دارو‌سازی‌امین	۱۵۴۴۰	۵۲۰
سیمغ	۱۷۵۵۰	۳۵۰
سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی	۱۲۸۱۰	۱۲۰
سرمایه‌گذاری آتیه‌مواند	۱۰۵۱۰	۱۲۰
پتروشیمی‌شازند	۲۲۶۵۰	۱۱۵۰
گفتاش	۲۷۲۷۰	۱۳۲۰
نیروکاز	۵۹۲۰۰	۵۶۰
دارو‌سازی‌جابار‌ایران‌خیان	۲۷۳۷۰	۵۵۰
موتوزن	۵۹۱۹۰	۲۸۱۰
لیژینگ ایران‌پیان	۱۳۰۷۰	۶۸۰
سرمایه‌گذاری‌پارس‌نورشه	۲۱۶۶۰	۱۰۶۰
بانک‌صنعتی‌فولاد	۴۱۴۰۰	۱۴۰
سیمان‌نارس	۳۴۲۰۰	۱۸۷۰
صنعت‌آسیا	۲۱۷۱۰	۱۰۳۰
میل‌صنایع‌میریان	۱۰۹۸۰	۵۰
فولادخوزستان	۱۳۵۰۰	۱۰
سرمایه‌گذاری‌ملمی‌ایران	۱۱۹۰۰	۶۲۰
کروپه‌مین	۲۱۲۸۰	۷۱۰
سیمان‌فارس‌صوفیان	۲۶۲۰	۵۰
سرمایه‌گذاری توسعه صنعت و تجارت	۶۱۵۰	۸۲۰
لیژینگ‌خوردو‌فایدر	۳۳۱۸۰	۱۲۱۰
پتروشیمی‌خزر	۵۵۳۰۰	۲۲۰
سیمان‌گازران	۳۳۰۹۰	۱۱۷۰
باما	۱۶۳۶۰	۸۶۰
پتروشیمی‌فناوران	۳۰۰۰۰	۶۲۰۰
داده‌پردازای ایران	۳۸۱۵۰	۱۳۲۰
سیمان‌شاه‌رود	۱۸۶۹۰	۹۸۰
مارک‌آفرین	۲۹۹۰۰	۱۵۵۰
فولادساز‌فارس‌ای	۱۵۰۵۰	۶۳۰
سرمایه‌گذاری‌کالاد(هلدینگ)	۱۱۲۴۰	۵۲۰
سرمایه‌گذاری‌هلدیر(هلدینگ)	۱۱۳۱۰	۱۹۰
تورددونپتوم	۳۳۹۹۰	۱۱۲۰
سرمایه‌گذاری وارویی‌تأمین	۲۷۵۰۰	۲۵۰
واسپاری ملت	۱۰۷۳۰	۳۶۰
سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی	۸۰۸۰	۱۷۰
تولید‌محوردو	۵۵۲۵۰	۲۶۰
ایران‌انسفود	۳۰۲۰	۱۶۰
خدمات‌انفوزمانیک	۲۷۲۲۰	۱۳۰۰
بانک ملت	۴۰۹۰	۴۰
سرمایه‌گذاری ساختمان ایران	۵۱۶۰۰	۳۳۴۰
شیشه‌معادن	۱۰۳۸۰	۴۸۰
پاکتان	۳۲۲۰۰	۴۰
سرمایه‌گذاری خوارزمی	۸۷۷۰	۲۲۰
پتروشیمی پردیس	۹۳۸۸۰	۱۲۳۰
بانک‌کارآفرین	۳۸۲۰	۱۳۰
لژادارو	۱۸۸۱۰	۷۱۰
سرمایه‌گذاری‌صنعت‌نفت	۱۸۱۰	۲۱۰
آهکگری‌تراکتورسازی ایران	۳۸۷۰۰	۱۷۰
سرمایه‌گذاری سکن‌شاملشرق	۵۵۵۰	۳۰۰
سیمان‌خوزستان	۳۳۴۶۰	۱۱۱۰
گروه‌صنعتی‌پونان	۶۸۲۰۰	۲۵۸۰
شیرپاش‌سوزیه‌کام‌اصفهان	۲۸۷۰۰	۱۴۵۰
سیمان‌فارس	۲۸۶۷۰	۱۳۰
مدان‌فارس	۱۹۵۰	۱۱۰
مدان‌فارس‌سینا	۵۳۶۲۰	۲۵۵۰
سیمان‌فارس	۱۲۸۹۱۰	۶۱۳۰
کارخانجات داروپخش	۳۰۳۰۰	۶۰۰
لنت‌ترومیران	۱۲۱۹۹۰	۶۱۰
پتروشیمی‌چم	۲۳۵۰۰	۲۰۶۰